Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

[Super Infortiato 2]

Bartolus <de Saxoferrato>

[Venedig], 30. Juni 1493

De liberatione legata

[urn:nbn:de:bsz:31-319543](#)

CSint probabilia. Et aduerte: qz non sufficit allegare cōfuerendum sive cōmūnem vñz loquendi: nisi p̄b̄f: quia sive facti ita dicit bal. in l.iij. s. sed qz vereinur dura calū. in l.vnica. C. d. cōfess. & qd in positione iuriis desce- dentis ex fa cto.

b Itia. t. S. se- ia vi- de ad quid istum tex. al legat bar. in l.linea mar- garitarū. j. aq. l. sc̄lci. s. si addē tam no. doct. in l. si ita scri- ptum. de le. l. C. Si reli- quo calicē ecclēst. intelligit ar- gento & fi- gura christi cō apostolis intelligit de duodecim: ve no. bar. i l.sigs ad de- clinandā in viii. col. de epis. & cle. & hoc ēt seqf abb. sicut in c. indicā- te extra d. te- sta. Et quan- do generali- tas uel icr- titudo viti- et legatū ad pias causas vide cyn. & bal. in l. pe- de sacrofan- ecc. & bar. in l. qd̄ reb. dub. & b ad de no. m. l. si nōd. C. de furt. & dicit ange. in l. l. s. ad munici- pius. ad. l. sal. & relie- tum qd̄ pin- gatur yma- go virginis marie vel al- terius sc̄ti ē ad pias cau- sus. quod est no. fin. cu. z.

c Vro- s. ri. s. cū ita talis qd̄ per istū tex. deci- dit bal. q. in l. C. de s. fig. in b. sed qd̄ cū testa- toz.

spondendum. Respondeo cum ista sint proba bilia sūt ponibilia: ut l.u. s. quod obseruari. C. de iuramen. calum. Idem si fieret positio alicuius extraagantis: ut l.cuz prolati. j. de re in.

t Itia. Quero qualiter intelli- gantur iuvente. Dicit glo. duobus modis & bene. dic: ut i ea.

Gempronie. Optio legata intelli- gitur de his que sūt in hereditate si reperiuntur alias & aliis que uen- duntur. h.d.

Ex. s. sequenti.

CSi legatus sit calix alicui ecclēsie debet fieri de argento & planeta de syrico. Et si debet pin gi figura christi cum apostolis intelligiſ cū. xij.

Delia. In fauorem religionis in dubio i- telligitur quo d est maius. hoc dicit Oppo. q inspicimus quod est minus: ut l. si ita in fi. s. de leg. i. & l. mūmīs. s. de le. iii. So. glo. q hic speciale regionis fauore. & ita cōmu- niter intelligitur. Ex hac. l. potest dici q si alijs legat calicem in ecclēsia q in dubio intelligitur de argento. Item si iubet fieri unam planetam intelligitur de syrico. Itē vidi d facto. quidam reliqui fieri in quadā ecclēsia figurā christi cuius apostolis. certe debet intelligi cum duodecim apostolis: ut hic. Uel potest aliter intelligi q hic tex. hoc non dicat. dicit enim ex libris centum i illa & sic erat taxata quantitas. vnde non est plus uel minus quod inspicatur. Et si hoc nota q in dubio debemus inspicere illud quod ē magis. & sic in dubio debemus inspicere illud quod est preciosius in qualitate q illud quod est maius in quantitate.